
Č 1.. :  ucrPK00694120| 9

zÁprs Z !0. ZAsEDÁNÍ  ZAsTUPI TELsTvA
nnČ  pnaHA . pŘBoI vÍ  rop,q,NI NA DNE | '6. 12.20tg

- 1 0 -
Pří tomni:  p. Flradil, p' Sďát, PhDr. Rabiňáková, prof. Yymazal,pí . Kopič kovr!  ing.

Zábranský, pí . Patí ková, p. Tjchý, p. SaQýnek - pří chod se zpoŽdění m
Omluveni:  Mgr. Vokáč  _ tajernní k ÚvČ
Neomluveni:
I rosté :  dle prezenč ní  list iny

PROGRAM:

1. Zahájení , urč ení  ověřovatelů  ápisu, projednrí ní  pořadu zasedáni a jeho schválení
2. Schválení  návrhu rozpoěfu narck2020
3. Schválení  zámé rupronájmu restaurace U houslič ek
4. Kopaninský spolek _ Žádost o f inanč ní  pří spěvek
5. Schválení  dovolení  komise qýstavby
6. Schvrí lení  návrhu na změnu slož ení  č lenů  Komise ochrany Životní ho prostředí  a

veřejné ho pořádku
7. Schválení  smlouvy ve věci pří spěvku pro seniory nad7} let  ve formě stravenek
8. Stanovení  měsí č ní ch odměn zastupitelů  narok2020
9. Komise výstavby
10.  I nfo
11.  Diskuse

Zasedání ZMč je dle zákonač . 131/ 2000 Sb. veřejné .

1. Zahájent _ staÍ osta zaháj i|  zasedé ní  Zly'rČ  praha _ Přední  Kopanina v 19:00 hod.
Uví tal pří tomné  a urč il ověřovatele zápisu pí ' Kopič ková a p. Saláta. Projednrí ní
pořadu zasedáni bylo schvrí leno v upravené  podobě (hlasování  8-0-0), kdy byl
upraven bod č . 5. Schválení  dovolení  komise qýstavby a doplněn bod č . 8. Stanovení
měsí č ní ch odměn zastupitelů

2. Schválení  návrhu rozpoč tu na rok 2020 _Zastupitelstvo Městské  č ást i Praha - Přední
Kopanina nazák| adě schválené ho usnesení  ZHMP č ) . lI 9 ze dne | 2. | 2.2O| 9

I . sch v a l u j e

rozpoč et vlastní ho hospodďení  na rok 2020
l. s objemem pří jmů  5 328 900,- Kč
2. s objemem výdajů  5 328 900,- Kč

I l . sch v a l u j e

rozpoěet hospodrí řské  č innost i na rok 2020
l.  qý nosy 1 440 000'-  Kě
2. né k| ady 230 000,- Kč

(hlasovrání :  8-0-0)



3 . Schválení  zánré ru pronájmu restaurace U houslič ek - Zastupitelstvo městské  č ast i
Praha _ Přední  Kopanina souhlasí  se zé mté rem pronájmu nebytových prostor
restaurace U Houslič ek, vč etně potřebné ho provozní ho zé nemí  a č ást i okolní ho
pozemku p.č . 58 v k.ú  Přední  Kopanina o celkové  výměře cca 787 m2 a schvaluje
následuj í cí  postup při pronájmu shora uvedené  restaurace, vč etně potřebné ho
provozní ho zázemi, v objektu ul. K Padesátní ku 10, Praha 6 _ Přední  Kopanina (ve
vlastnictví  hlavní ho města Prahy, správa městské  č ást i Praha _ Přední  Kopanina) o
celkové  výměře 5| | ,45 m2 a č ást i okolní ho pozemku p.č . 58 v k.ú . Přední  Kopanina o
celkové  qýměře cca787 m2

1, zámňr pronájmu shora uvedených nebyoých prostor a ěást i okolní ho pozemku
p.č . 58 v k.ú . Přední  Kopanina zveřejní  ÚvČ  na formuláři, kteý je v pří loze, pode-
psané m starostou, a to po dobu 15 - t i dnů  před projednání m v ZMČ  na ú řední  desce
UMC

2. Z} y'rČ  vysloví  souhlas s uzavření m nájemní  smlouvy

3. nájemní  smlouvu uzavÍ e za městskou č ást  Praha _ Přední  Kopanina starosta

Zastupitelstvo městské  č ást i Praha _ Přední  Kopanina ukládá Mgr. Petru Vokáč ovi,
tajemní kovi ÚuČ  uč init  pří sluš né  kroky k realizaci bodu č . I  tohoto usnesení

(hlasovaní  8-0-0)

Kopaninský spolek _ ž ádost o ť rnanč ní  pří spěvek - Zastupitelstvo městské  č ást i Praha
Přední  Kopanina poč tem hlasů  (8-0-0) souhlasí  s poskýnutí m dotace

Kopaninské mu spolku, z.s. Í La podporu sportovní  č innost i ve qýš i 50.000,-  Kč .
Zastupitelstvo městské  č ást i Praha _ Přední  Kopanina pověřuje starostu podpisem
pří sluš né  veřejnoprávní  smlouvy, kterou s Kopaninským spolkem z.s. uzavře městská
č ást  Praha _ Přední  Kopanina.

Schválení  doplnění  č lena do Komise výstavby - Zastupitelstvo městské  č ást i Praha _

Přední  Kopanina poč tem hlasů  (7-0- l)  dovolilo do Komise výstavby I ng. M. Tiché ho.
Komise qýstavby je nyní  ve slož ení :  předseda Zdeněk Hradil, č lenové :  Libor Satýnek,
Petr Salát , ing. Miroslav Tichý a Mgr. Petr Vokáč .

Schválení  návrhu na změnu slož ení  č lenů  Komise ochrany Životní ho prostředí  a
veřejné ho pořádku:  Starosta Zdeněk Hradil se vzdal č lenství  v Komisi ochrany
ž ivotní ho prostředí  a veřejné ho pořádku.

Zastupitelstvo městské  č ást i Praha _ Přední  Kopanina zvolilo č lenem Komise ochrany
Životní ho prostředí  a veřejné ho pořádku ing. Miroslava Tiché ho (hlasovaÍ ú  7-0-| ) .
Komise ochrany ž ivotní ho prostředí  a veřejné ho pořádku nadále zů stává t ří č lenná ve
slož ení :  předseda prof. Jan Yymaza| , č lenové  ing. Přemysl Zábranský a ing. Miroslav
Tichý.

Schválení  smlouvy ve věci pří spěvku pro seniory nad 70 let  ve formě stravenek . Za-
stupitelstvo městské  č ást i Praha - Přední  Kopanina poč tem hlasů  (8.0-0) schvaluje
pří spěvek na obědy pro seniory nad 70 let , a to formou vydeje stravenek v nominální

4.

3 .

6.

7.



8.

9 .

hodnotě 750'-Kč / měsí č ně na jednoho seniora a pověřuje starosfu podpisem pří -
sluš ných smluv.

Stanovení  měsí č ní ch odměn zastupitelů  pro rok 2020 - Zastupitelstvo městské  č ást i
Praha _ Přední  Kopanina poč tem hlasů  (8-0-0) schválilo nezýš ení  měsí č ní ch odměn
na rok 2020 a ponechií ní  jej ich ýš e jako v roce 2019

Komise ýstavby (dále jen KV) _ p. Hradil informoval o náleŽitostech, uvedených v
zápise ze schů ze komise ze dne 29. l0.20| 9 aze dne | 4,  | 2.2019.  Tý o zápisy budou
vyvěš eny na internetových stránkách t r,tČ  Praha _ Přední  Kopanina a souč asně budou
pří lohou tohoto zápisu.

Doplnění  ž ádost i Mart iny Fryč ové  k vyjádření  MČ  Přední  Kopanina ke stavbě
pro bydlení  a prodej nu na parc.  č .698149.

Předmětná Žádost  byla podána dne 02. 09.20| 9 a doplněna dne 09. I 0.20| 9 spolu s 1
paré  projektové  dokumentace pro stavební  povolení . Doplnění  obsahuje:

a) Žádost o vyjádření  k PD
b) povolení  dopravní ho připojení  na mí stní  komunikaci parc. ě 73I lI
c)  povolení  k napojení  na technickou infrastrukturu
d) sdělení  o existenci sí t í  v řeš ené mizemí

Usnesení :  KV doporuč uje vydat paní  Mart ině Fryěové  v zastoupení  stavební ka (plná
moc je souč rí st í  ž ádost i ze dne 02. l0. 20| 9) k ýš e uvedené  ž ádost i ve vš ech bodech
kladné  stanovisko v souladu s obsahem emailové  Zpráw ze dne 29. | 0. 2019,
obsahuj í cí  zvýš ení  poč tu parkovací ch mí st  na 7 a umí stění  samostatné  ž umpy pro
daný objekt  až do mož nost i napojení  na novou Č ov.

Hlasování :  4.0.0

Vyjádření  k ž ádost i P6PA +  ARCHI TECTS o povolení  k připojení  vodovodní
pří poj lry na adrese K Tuchoměřiců m č .p. 7

KV projednala qýš e uvedenou ž ádost a vyjadřuje souhlas v ňásledu3í cí  textaci
odpovědi:

,, Po předloŽení  projektové  dokumentace k vaš í  Žádost i sdělujeme, ž e souhlasí me
s připojení m na vodovodní  řad s t í m, ž e připojení  bude provedeno na stávaj í cí
dimenzi vodovodní  pří pojky' na kterou je objekt  j iž  připojen. ,,

Hlasování : 4-0-0

Přechod pro chodce ul.  K Tuchoměřiců m

KV projednala pří pravu vybudování  přechodu pro chodce v ul. K Tuchoměřiců m
v mí stě vyú stění  propojky z ulice U třeš ňové ho sadu pod altánem.

KV plně souhlasí  s návrhem ing. Mastné ho s upřesnění m, Že přechod bude mí t  š í řku
6,5 a přechod bude nasví cen v potřebné  intenzitě.



V tomto smyslu je t řeba ing. Mastné ho informovat.

Pří loha:  1 x koordinač ní  situace

Hlasování :  4-0-0

Žádostp. Jana Tolara o lf iádření  MČ  Přední  Kopanina k rekonstrukci objekfu
Pelát a č .p.  13 na parc.  č , .261

Předmětná ž ádost byla projednánaa Komise ýstavby vydávátí mto souhlasné
stanovisko za předpokladu splnění  vš ech zákonných pož adavků , s takovou
rekonstrukcí  spoj  ených.

Vyjádření  k ž ádost i manž elů  Vé lovýchn maj itelů  pozemku p.č . 378 v k.ú . Přední
Kopanina.

Manž e| é  Vé lovi, v zastoupení  dcery Adé ly' maj itelky pozemku výš e uvedené ho p.č . se
kjednaní  Komise výstavby dostavili osobně a sezntí mili komisi se svými zé mé ry,
vztahujicimi se k využ ití  tohoto pozemku a pož áda| i o podporu Zastupitelstva MČ
Přední  Kopanina při podání  návrhu na změnu ú zemní ho pltánu na I PR, ve které  budou
pož adovat změnu vwŽit i pozemku kzaÍ í m b| iž e nespecif ikované  výstavbě
pravděpodobně rodinné ho bydlení . Komise manž elů m Vé lovym pro takový záměr
doporuěila zpracovat podání  tak, aby obsahovalo veš keré  obligatorní  náleŽitost i pro
ú spěš né  přijet í  na I PR s t í m, Že před podaní m tento pří pis ve své  f inální  formě bude
projednan Komisí  výstavby a poté  předan k rozhodnutí  na nejbliž š í m jednaní

Zastupitelstva.

I nformace o připravovaných jednání ch.

Odbor výstavby Mč  Praha 6:  I nformace o zahájení  ú zemní hoří zení _ ú sek NN66 _

komunikace. Nutná pří tomnost  zástupce MČ  dne 07. 0l .2O2O v 9.00 hodin

odbor výstavby Mč  Praha 6:  I nformac e o zahájení  ú zemní ho Í í zení _ ú sek NN66 _

komunikace, Vo, přelož ka kabelů  a sadové  ú pravy. Nutná pří tomnost zástupce MČ
dne 07.  01.2020 v 9.30 hodin

Odbor výstavby MČ  Praha 6:  Kontrolní  prohlí dka _ nepovolená stavba na pozemku
p.ě.848l2,maj ite1é  I ng. Veith a Mgr. Němcová. Nutná pří tomnost  zástupce MČ  dne
09.  01  . 2020 v  9 .15  hod in

o Komise výstavby bere na vědomí .

-  Odborvýstavby MČ  Praha 6:  zastavení iizeniEuRoPlAKAT-qý lepové  plochy 3'6
x 9,6 m u komunikace Lipská - nebyly dodány poŽadované  podklady

- odbor výstavby MČ  Praha 6:  rozhodnut í  o dělení  pozemků  p.ě.67713 _ Havelka,
Mart í nková

- odbor výstavby Mč  Praha 6:  odstranění  stavby skladu - dí lny Renata Voj těchová



- Odbor výstavby Mč  Praha 6:  oznámeni o zahájení  stavební ho Ť izeni MUDr. Řeš átko,

Prelát a l08

- odbor výstavby Pč  Praha 6:  Územní  souhlas - TJJ Přední  Kopanina - stavba

kanalizač ní  pří pojky na pozemku p.ě. 185

- odbor dopraly a Žp vČ  Praha 6:  Rozhodnut í  pro GARD I nvest  o povolení  zruš ení

vjezdů  připojení  sousední ch nemovitost í  na komunikaci I I I .  t ří dy K Prelátů m

- odbor výstavby Úřadu m. č . Praha 6 vydal pro p. Jaroslava Žáěka, K Padesátnikx 42.

Rozhodnutí  o prodlouž ení  stavební ho povolení  na stavební  ú pravy RD K Padesátní ku č .

p.43 Praha -  Přední  Kopanina do 3l.  l0,2021.

Dalš í  informace:

P. Hradil a Vokáč  pří tomné  informovali o instalaci zrcadel u ulice Do Roklí  a u Č oV

o schválení  dvou zastávek na Znameni mezi retardé ry na ulici K Tuchoměřiců m na

výjezdu směrem k Akcí zu, o umí stění  ukazatelů  pro ulice Budislavova a K Václavu.

P. Hradil a Vokáč  informovali dále o schválení  podchodu pod ulicí  Lipská MHMP a o

objednání  projekč ní ch prací  k tomuto ú ěelu u TSK.

-  I nformace o vývoj i situace na ulici Do Roklí  dle pří pisu ing. Chmelky ze SUPR -

deš ť ové  vody.

10. I nfo

o Starosta informoval o své  ú č ast i na setkání  starostů  obci zasaž ených let iš těm. Tohoto

setkání  se starosta ú č astnil podruhé . Starostové  byly informováni o ocenění  nejmé ně

hluč né  letecké  společ nost i Brit ish Airways. Dále starosta informoval o moŽnost i

přihláš ek na zí skání  rekuperač ní  jednotky na veřejné  budovy a následné  mož nost i i

pro fyzické  osoby.

11.  Diskuse

o Schválení  záměru pronájmu restaurace U houslič ek - zřad pří tomných byl vznesen

dotaz na výběrové  Ť izeni týkaj í cí  se pronájmu restaurace U houslič ek. Starosta

informoval, Že bude vyvěš en konkré tní  záměr pronájmu restaurace U houslič ek (viz.

bod zápisu ě. 3) . Vyvěš eno bude 15 kalendářní ch dnů . Pokud se vyskytne dalš í

zájemce,bude vypsiáno výběrové  Í izení . Dle pří tomné  Simony Slabochové , která měla

restauraci U houslič ek v pronájmu a která podala výpověď k3I . 12.20| 9, se přihlásili

t ři ěeš t í  zájemc|  Toto bylo zastupiteli rozporováno. Dále uvedla, ž e ze strarty městské

č ást i byl poruš en zákon dle $1220 oběanské ho zákoní ku, když bez oznámeni předem

zastupitelé  provedli zájemce _ maj itele restaurace v Nebuš icí ch Da Ezio, prostory

restaurace U houslič ek.

r  K t ( ) mLlt o l rocl t l  t r rěst ská č ást  na záklaclě clodat eč ně zpracované lro právr i í ho rozbt l ru

právt r í kern  JI .JDr '  Sor . r clský nr  uvádí .  Že pí .  Slal . lochor 'é  r ' - vš la vst i . í c t í r l l .  Že sou lr lasi la s



dobou  ukonč en í  r - r áj m u  k  31 . l2 '20 | 9 .  Při  p r oh l í dce shor a uvedené l r o  pot encior r áln í ho
záj emce byla pí .  Slaboclrová pří t omna'  nevznesla ž ádné  námit ky,  t udí Ž s ní  byla
srozunrěna.  V obč anské m zákoní ku není  ž ádné  ust anovení ,  ž e by pronaj í mat el byl
povinen r ráiemci sdělovat  předern.  Že doj de k prohlí dce př.edmět u náj mu a měst ská
č ást  Praha -  Přední  Kopanina t edy neporuš i la ani obč anský  zákoní k,  an i j iný  zákon.

z řad pří tomných byl vznesen dotaz na nově vybudované  sportovní  a dětské  hřiš tě _ p.
Salát  pří tomné  informoval, ž e dne | 7. | 2.2019 bude předávání  dokumentace a hřiš tě
bude zpří stupněno na jaře 2020 zdů vodů , Že nejsou hotové  povrchy. Po realizaci
povrchu bude hřiš tě otevřeno pro veřejnost . Zřad pří tomných byl vznesen návrh na
umí stění  informač ní  cedule s t í m, Že bude hřiš tě hotové  a pří stupné  aŽ na jaře 2020.

z řad pří tomných byl vznesen dotaz, zda má ZMČ  Praha _ Přední  Kopanina
vypracován invest ič ní  plan. P. zábranský informoval, Že rta intemetoqých stránkách
Přední  Kopaniny je vyvěš en rozpoč toqý ýhled do roku 2024. Podrobný rozpis
pří jmů , výdajů , nákladů  a qýnosů  je zpracováván v rámci jednoho roku. Rozpoč tový
výhled do roku 2024 je na intemetu umí stěn v sekci Uřední  deska, v souboru
Schválený  rozpoěet  20t9.

z řad pří tomných byl vznesen dotaz, zda ZMČ  Praha _ Přední  Kopanina bude č erpat
dotace z Programu na podporu projektů  ke zlepš ení  stavu Žp Hvtp pro rok. P.
Zábranský uvedl, ž e ZMČ  Praha _ Přední  Kopanina dotace z tohoto programu ěerpat
nebude a to z následuj í cí ch dů vodů :

Velmi kÍ átká doba na rea| izaci vš ech potřebných kroků  k ziskáni dotace
Pro Kopaninu qnrŽitelné  pouze 4 okruhy z cca20

Č ástzvypsaných okruhů  toho programu je spojena se vzdělií ní m a s existencí  š koly č i
š kolky, kterou ZMC Praha _ Přední  Kopanina nemá

V rámci zpracové ni ž ádost i je ve větš ině pří padů  nutné  vyč í slit  poč et dět í ,
domácností , klientů , zapojených do projektu.

- V Žádost i je cca 22 bodi, které  je obt í ž né  ident if ikovat a přesně definovat během
měsí ce, což  je potřebná dobake zptacováni ž ádost i

V rámci temat ických oblast í  se jedná o dotace v řádech stat isí ců , kdy obec nejdří ve
uhradí  potřebnou č ástku ze své ho rozpoč tu a následně je j í  ěástka proplacena s t í m, ž e
není  j isté , zda bude proplacena v plné  ýš i.

z řad pří tomných byl vznesen dotaz na asfaltování  lryfré zovrí ní  děr na komunikací ch
ZMČ  Praha _ Přední  Kopanina. P. Salát  informoval, ž e bude opraveno v co nejkratš í m
termí nu

I veta Voj těchová vznesla dotaz na neoprávněné  už í vaní  soukromé ho pozemku, ktery
má 4 vlastní ky, na parkování  cizich aut  na tomto pozemku a dále na jeho

zneěiš ť ování . Dále informovala o tom, ž e magistrát  chce dolož it  vlastnictví  povrchu
tohoto pozemku, což  nelze. Vznesla dotaz, co má udělat  pro to, aby byl uváděný
pozemek oplocen tebo zaI t razen závorou. L. Satýnek informova| , ž e se jedná o
obč anskoprávní  spor.

Byl vznesen dotaz na nákup defibrilátoru, zastupitelé  informovali, ž e tato
problemat ika není  dořeš ena a souhlasili, ž e obec by měla mí t  alespoň jeden



defibrilátor. Jeho cena je cca 30 000. Kč . Bude se dále řeš it  a bude nutné  vyřeš it
umí stění .

Byl vmesen dotaz, zdarcvitalizace potoka bude pokraěovat _ p. Salát informovď, Že
nebude, ž eje vš e hotové .

Pří š t í  veřejné  zasedií ní  se koná dne l0. 2.2020 v 19: 00

Zasedáni ukonč eno v 20:30 hod

Zapsa| : ing. Přemysl Zábransk;ý ai

Za správnost:  p. Hradi , tr,rh
ověřili pí . Kopič ková, p. Sďát


